FINANCIAMIENTO Y DISTRIBUCION PRESUPUESTAL 

El INVIMA asignó para el año 2026, dentro del presupuesto de inversión destinado a la ejecución del Plan 
Institucional de Capacitación (PIC) acorde con la malla curricular en temas misionales y de apoyo, la suma 
de quinientos sesenta y un millones cuatrocientos sesenta y seis mil ochocientos pesos moneda corriente 
($561.466.800), con la contratación de una persona natural para la prestación de servicios profesionales, 
administración del Aula Virtual, estructuración de cursos, entre otros, la suma de $60.926.067 Sesenta 
millones novecientos veintiséis mil sesenta y siete pesos moneda corriente. 

Partida presupuestal año 2026 

ÁREA DESCRIPCIÓN  RUBRO PRESUPUESTO 

Talento 
Humano- 

Capacitación 
y Desarrollo 

26BS-L00692 PRESTAR EL SERVICIO DE FORMACIÓN 
Y FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO Y DE LAS 
COMPETENCIAS DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS DE